РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

1-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

05.10.2023                                                                                № 7
                                                                                                         Экз. _

р.п. Павловка

О  согласовании Перечня  объектов
муниципальной собственности
муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области,
подлежащих ремонту в 2024 году

Заслушав и обсудив информацию    первого заместителя Главы

администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального
образования «Павловский район» Локтева М.И. «О  согласовании Перечня
объектов муниципальной собственности муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области, подлежащих ремонту в 2024
году», Совет депутатов муниципального образования «Павловский район»
РЕШИЛ:

1. Согласовать Перечень  объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области,
подлежащих ремонту в 2024 году, в целях софинансирования которых
предоставляется иные межбюджетные трансферы в 2024 году, согласно
приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по
ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству и обеспечению условий
жизнедеятельности населения  Совета депутатов муниципального образования
«Павловский район» (Нагорнов С.В.).

 Глава муниципального образования
 «Павловский район»                                                        Ш.А. Абуталипов

Пояснительная записка.

Проект решения Совет депутатов муниципального образования «Павловский
район» «О согласовании Перечня  объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области
подлежащих ремонту в 2024 году в целях софинансирования которых
предоставляется иные межбюджетные трансферы в 2024 году».
         Распоряжение Министерства транспорта Ульяновской области «О
проведении дорожно-строительного сезона 2023-2024 годов в дорожной
отрасли Ульяновской области» № 133-од от 13 сентября 2023 года:
П. 3 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Ульяновской области;
п.п.3.6  п. 3 В срок до 10 декабря 2023 года доработать Программы дорожных
работ на 2024 год с перечнем автомобильных дорог местного значения,
внутриквартальных и придомовых территорий, на которых запланированы
дорожные работы (далее Перечень дорог) и утвердить решением Совета
депутатов.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 05.10.2023 № ____

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

объект ремонта
(дорога, улица)

Вид работ Объем работ
(кв.м.)

Сметная
стоимость, руб

Объем финансирования, руб.

Средства бюджета
муниципального

образования

Средства бюджета
Ульяновской области

1
2

3
4

5
6 7

8

Ремонт
автомобильных

дорог

1

Павловское
городское
поселение

р.п. Павловка ул.
Комсомольская

щебеночное
покрытие 932 585 515,95 58 551,60 526 964,35

2 р.п.Павловка
ул. Мира щебеночное

покрытие 774 486 254,29 48 625,43 437 628,86

3 р.п.Павловка
ул. Партизанская

ремонт
асфальтобетонного
покрытия тротуара

644 1 521 901,09 152 190,11 1 369 710,98

4 р.п.Павловка
пер. Совхозный  асфальтобетонное

покрытие 446 479 671,33 47 967,13 431 704,20

5 р.п.Павловка
ул. Зеленая асфальтобетонное

покрытие 2088 2 849 975,44 284 997,54 2 564 977,90

6 р.п.Павловка
ул. 50 лет
ВЛКСМ

асфальтобетонное
покрытие 2668 2 569 196,15 256 919,62 2 312 276,53

7 р.п.Павловка
ул. Горки щебеночное

покрытие 1080 814 193,88 81 419,39 732 774,49

8 р.п.Павловка
ул. Гусева асфальтобетонное

покрытие 2568 2 472 899,44 247 289,94 2 225 609,50

9 р.п.Павловка
пл. Школьная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия тротуара

110 259 952,05 25 995,21 233 956,84

10 р.п.Павловка

ул.
Кооперативная

ремонт
асфальтобетонного
покрытия тротуара

240 956 567,34 95 656,73 860 910,61

11 р.п.Павловка
ул. Калинина асфальтобетонное

покрытие 2164,5 2 084 342,23 208 434,22 1 875 908,01

12
с. Евлейка  ул. Крау щебеночное

покрытие 2184 1 721 444,72 172 144,47 1 549 300,25

13
с. Илюшкино ул. Верхняя щебеночное

покрытие 1470 1 108 207,94 110 820,79 997 387,15

14

с. Шалкино ул. Слобода асфальтобетонное
покрытие 2850 2 952 128,29 295 212,83 2 656 915,46

Итого по
Павловскому
городскому
поселению     20218,5 20 862 250,14 2 086 225,01 18 776 025,13

18

Баклушинское
сельское
поселение

с. Муратовка ул.
М.Джалиля

асфальтобетонное
покрытие 1740 1 929 320,28 192 932,03 1 736 388,25

19
с. Муратовка ул.
Колхозная

асфальтобетонное
покрытие 396 420 224,42 42 022,44 378 201,98

20

с. Баклуши ул.
Левинская

асфальтобетонное
покрытие 920 1 241 493,51 124 149,35 1 117 344,16

21

с. Баклуши ул.
Молодежная

асфальтобетонное
покрытие 965 1 302 218,74 130 221,87 1 171 996,87

  Итого:     4021 4 893 256,95 489 325,69 4 403 931,26

22

Холстовское
сельское
поселение

с. Октябрьское
пер. Школьный

щебеночное
покрытие 636 494 833,90 49 483,39 445 350,51

с. Октябрьское
ул. Львова

асфальтобетонное
покрытие 1377 2 003 060,17 200 306,02 1 802 754,15

с. Холстовка ул.
Центральная

асфальтобетонное
покрытие 600 864 151,58 86 415,16 777 736,42

23

с. Холстовка -
с.Найман
Межпоселковая
дорога

асфальтобетонное
покрытие 2735 3 939 090,95 393 909,10 3 545 181,85

  Итого:     5348 7 301 136,60 730 113,67 6 571 022,93

24

Пичеурское
сельское
поселение

с. Старый
Пичеур  ул.
Лесная

щебеночное
покрытие 4380,5 3 372 933,14 337 293,31 3 035 639,83

25

с. Старое
Чирково подъезд
к кладбищу

щебеночное
покрытие 714 558 964,37 55 896,44 503 067,93

26

с. Старое
Чирково ул.
Октябрьская

щебеночное
покрытие 1148 898 727,93 89 872,79 808 855,14

27

с. Новая
Алексеевка ул.
Новая

А/бетонное
покрытие 2183,5 2 421 833,24 242 183,33 2 179 649,91

  Итого:     8426 7 252 458,68 725 245,87 6 527 212,81

28

Шаховское
сельское
поселение

п. Гремучий ул.
Луговая

асфальтобетонное
покрытие 1890 2 955 021,09 295 502,11 2 659 518,98

д. Красная
Поляна
подъездная
дорога к
кладбищу

щебеночное
покрытие 980 832 804,54 83 280,45 749 524,09

29

с. Шаховское ул.
Советская -
подъезд к мосту

щебеночное
покрытие 1261 728 910,41 72 891,04 656 019,37

  Итого:     4131 4 516 736,04 451 673,60 4 065 062,44

30

Шмалакское
сельское
поселение

с. Мордовский
Шмалак ул.
Центральная

асфальтобетонное
покрытие 1654 2 715 441,14 271 544,11 2 443 897,03

31

с. Татарский
Шмалак ул.
Центральная

асфальтобетонное
покрытие 1575 2 458 720,45 245 872,05 2 212 848,40

  Итого:     3229,0 5 174 161,59 517 416,16 4 656 745,43

Итого по
району:

    45373,5 50 000 000,00 5 000 000,00 45 000 000,00

	Проект решения Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» «О согласовании Перечня  объектов муниципальной собственности муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области подлежащих ремонту в 2024 году в целях софинан...
	Распоряжение Министерства транспорта Ульяновской области «О проведении дорожно-строительного сезона 2023-2024 годов в дорожной отрасли Ульяновской области» № 133-од от 13 сентября 2023 года:
	П. 3 Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области;
	п.п.3.6  п. 3 В срок до 10 декабря 2023 года доработать Программы дорожных работ на 2024 год с перечнем автомобильных дорог местного значения, внутриквартальных и придомовых территорий, на которых запланированы дорожные работы (далее Перечень дорог) и...